МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧУРОВСКОЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 36
от  08 ноября 2023 года

О передаче полномочий по осуществлению

 внешнего муниципального финансового контроля

      Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Устава сельского поселения Чуровское, ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011г. N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований",
 СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ  РЕШИЛ:
1.Передать  полномочия по внешнему муниципальному финансовому контролю   сроком с 01 января 2024 года по 31 декабря 2026 года Контрольно-счетной палате Шекснинского муниципального района.
2. Поручить Главе сельского поселения Чуровское  подписать  Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля за счет средств, передаваемых из бюджета поселения в бюджет района.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Чуровские вести», и размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское.
Глава  сельского  поселения  Чуровское                                 Н.А.Нолев